
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022. gada 26. oktobrī                                   Nr. 522 
 

Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieku atalgojumā  
 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu (turpmāk –PII) vadītāju ziņojumu (reģ.Nr. ĀNP/1-33-207/22/40) par pirmsskolas 
izglītības skolotāja palīgu atalgojuma paaugstināšanu un iepazinās ar Pierīgas pašvaldību 
noteikto atalgojumu PII pirmsskolas izglītības skolotāja palīgiem, un konstatēja: 

1) Amatam “Skolotāja palīgs” maksimālā algu likme pēc jaunā amatu kataloga ir 861 
EUR. Viszemākā alga ir Rīgā (614 EUR) un pēc tam Ādažu novadā (650 EUR). 
Savukārt Saulkrastos 700 EUR, Siguldā 750 EUR, Ropažu novadā (t.sk. Garkalnē) 
800,00 EUR, Mārupē 805,00 EUR. 

2) Atšķirības vienādu amatu atalgojumā rada būtisku priekšnoteikumu attiecīgo speciālistu 
darba vietas izvēlei par labu augstākai algai, īpaši Ropažu novadā.  

Lai nodrošinātu PII normatīvajos aktos noteikto funkciju kvalitatīvu izpildi, uzturētu darbinieku 
motivāciju un mazinātu algas starpību salīdzinājumā ar tuvāko citu novadu līdzīgu amatu 
darbiniekiem, ir iespējams no š.g. 1.oktobra noteikt atalgojumu pirmsskolas izglītības skolotāja 
palīgiem par  40 stundām nedēļā 750 EUR mēnesī (bruto).  

Minētās ieceres izpildei 2022.gadā  nepieciešams papildu finansējums 3 mēnešiem EUR 26′ 
324.64, t.sk. sociālās garantijas un DD nodoklis (Ādažu PII “Strautiņš” 22 skolotāja palīgiem 
– 4 078.47 EUR, Kadagas PII “Mežavēji” 13 skolotāja palīgiem – 2 410.00EUR, Carnikavas 
PII “Riekstiņš” - 16 skolotāja palīgiem – 2 966.16 EUR, Siguļu PII “Piejūra” - 15 skolotāja 
palīgiem – 2 780.77EUR, ĀVS pirmsskola - 5 skolotāja palīgiem - 926.92 EUR). Finansējums 
EUR 13′162.32 ir pieejams pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 2022. gada budžetos 
iekšēji veicot grozījumus starp EKK, bet EUR 13′162.32 ir pieejams pašvaldības 2022. gada 
budžeta konta atlikumā. 

Minētās ieceres izpildei 2023.gadā PII būs nepieciešams papildu finansējums EUR 114′074 
apmērā (t.sk. sociālās garantijas un DD nodoklis).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21. panta pirmās daļas 13. 
punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. panta 
ceturto daļu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 "Valsts un 
pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 
kārtība" un Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/2021 
„Ādažu novada pašvaldības nolikums” 19. punktu, pašvaldības domes Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālo jautājumu komitejas 05.10.2022. atzinumu un Finanšu komitejas 19.10.2022. 
atzinumiem, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā Nr. 43 
“Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2022. gadā apstiprinātā Ādažu 
novada domes amatpersonu un darbinieku amatalgu saraksta 2022.gadam sadaļā „ĀDAŽU 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “STRAUTIŅŠ””, “KADAGAS 



2 
 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “MEŽAVĒJI””, CARNIKAVAS 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “RIEKSTIŅŠ””, SIGUĻU PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “PIEJŪRA”” un „ĀDAŽU VIDUSSKOLA”, noteikt mēneša 
darba algas likmi par 1 darba slodzi, skolotāja palīga amatam, kas tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem – 750 EUR (bruto). 

2. Grozījumi piemērojami ar 2022. gada 1. oktobri. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs            M. Sprindžuks  


